
NUM.DOC. 109/2003 NUM. MECC. 200310020/93

CITTA’ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10

“MIRAFIORI SUD”

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – RIDUZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI
ASSOCIAZIONE PIPPO AFANETTI.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla V^ Commissione
CAMARDA e al Coordinatore alla Sottocommissione Sport BUFALO riferisce:

Con deliberazione Consiglio Circoscrizionale del 30/09/03 n. mecc. 200307240/93 si è
provveduto all'Assegnazione annuale degli spazi sportivi relativi alle attività che si svolgono negli
impianti Circoscrizionali.

La POLISPORTIVA MIRAFIORI SUD SAN LUCA "PIPPO AFANETTI",  a cui   sono
stati assegnati degli spazi presso la palestra scolastica Colombo, con lettera del 4/11/03 prot. n.
7300/IX-10-4 , richiede, in conformità a quanto disposto dalla deliberazione della G.C. 04/05/2001
nE mecc. 03491/10 esecutiva dal 24/05/2001 e ultimo adeguamento Istat del 22/09/2003 mecc.
200305652/10, la riduzione del 50% delle tariffe sugli spazi a loro concessi.

Considerati:
• la collaborazione con alcune Scuole Medie della Circoscrizione, con le quali l'associazione ha

organizzato dei corsi di pallavolo in orario curricolare, come evidenziato da nota integrativa
del 14/11/03 prot. 7698/IX-10-4;

• il particolare interesse che riveste per la Circoscrizione l'attività svolta  dalla Polisportiva e
la fascia  di utenza  cui è rivolta (giovani al di sotto dei 14 anni);

• che la quota associativa richiesta è a sola copertura delle spese, mentre gli allenatori,
l'abbigliamento e il materiale da gioco vengono forniti gratuitamente;

si ritiene di poter concedere, come previsto dai suddetti atti deliberativi,  l'applicazione della
riduzione sulle tariffe attualmente in vigore per l'uso delle palestre scolastiche.

La richiesta è stata esaminata nella Commissione di V e Sottocommissione Sport del
10/11/03.

La delibera è stata licenziata nella Giunta del 18/11/03.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni de Consiglio
Comunale n. 133 (mecc.9600980/49) del 13 Maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 Giugno 1996, il quale fra l'atro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze
proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile.



PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

- Di riconoscere, alla POLISPORTIVA MIRAFIORI SUD SAN LUCA "PIPPO AFANETTI",
per le motivazioni espresse in narrativa, la riduzione del 50% sulle tariffe comunali per
l'utilizzo della palestra Colombo, come previsto da deliberazione della G.C. 04/05/2001 nE
mecc. 03491/10 esecutiva dal 24/05/2001, per l'utilizzo dei seguenti spazi sportivi:

Lunedì e Mercoledì      ore 18.30/20.00 pal. 1 e 2
Venerdì  ore 17.00/22.00 pal. 2

dalla data di approvazione della presente deliberazione al Giugno 2004.

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134
comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Al momento della votazione della delibera risultano fuori aula i Consiglieri: Laino e
Regalbuto.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI N. 20
VOTI FAVOREVOLI N. 20
VOTI CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- Di riconoscere, alla POLISPORTIVA MIRAFIORI SUD SAN LUCA "PIPPO AFANETTI",
per le motivazioni espresse in narrativa, la riduzione del 50% sulle tariffe comunali per
l'utilizzo della palestra Colombo, come previsto da deliberazione della G.C. 04/05/2001 nE
mecc. 03491/10 esecutiva dal 24/05/2001, per l'utilizzo dei seguenti spazi sportivi:

Lunedì e Mercoledì      ore 18.30/20.00 pal. 1 e 2
Venerdì  ore 17.00/22.00 pal. 2

dalla data di approvazione della presente deliberazione al Giugno 2004.

 Al momento della votazione dell’I.E. esce dall’aula il Consigliere Perillo.
- Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del T.U.
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------




